МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЯЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З
30.08.2021                                                                                                   № 123

Об организации горячего  питания обучающихся
и  питьевого режима в МБОУ Дячкинской СОШ в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон   «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08»,  в соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 , постановлениями  Правительства Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств областного бюджета», администрации Тарасовского района  № 712 «Об утверждении  Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за счет средств бюджета Тарасовского района», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся

приказываю:

1. Организовать в 2021-2022 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни работы МБОУ Дячкинской СОШ горячее двухразовое питание (завтрак и обед) , обучающимся 1–4-х классов бесплатное одноразовое  горячее питание в соответствии с 10-ти дневным меню.
2 . Определить состав комиссии, осуществляющей общественный контроль питания из членов Родительского комитета МБОУ Дячкинской СОШ .
3. Горячее питание в 2021-2022 учебном году предоставлять обучающимся, чьи родители (законные представители) подали в школу заявление об обеспечении питанием обучающегося.
4. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью или частично за счет бюджета муниципального образования Тарасовского района Ростовской области.
5. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета  20 руб.00 коп.- завтрак и 55 руб.00 коп –обед (75 руб. 00 копеек на одного человека в день).
6. Утвердить:
10-ти дневное   меню  для организации питания обучающихся 1-4 классов МБОУ Дячкинской  СОШ на 2021-2022 учебный год;
10-ти дневное   меню  для организации питания обучающихся 5-11 классов МБОУ Дячкинской  СОШ на 2021-2022 учебный год;
график приема горячего питания обучающимися 1–11-х классов (приложение № 1).
списки учащихся , получающих льготное одноразовое питание (приложение № 2);
списки учащихся, получающих питание  за счет родительской платы (приложение № 3)
7. Заместителю директора по ВР, ответственному за организацию питание Калашниковой Т.И.:
обеспечить прием заявлений и документов для предоставления льгот на питание обучающихся от родителей (законных представителей) обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо льготного горячего питания.
сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали документы на предоставление горячего питания обучающимся;
8. Организовать питьевой режим в МБОУ Дячкинской СОШ в следующей форме – вода, расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.
9. Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза школы Слепченко О.И.
10. Завхозу школы Слепченко О.И.:
обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание обучающихся;
осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на горячее питание детей в полном объеме.
закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до классных руководителей;
ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на основании табелей учета;
заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;
обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе в столовой;
организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.
11. Классным руководителям 1–11-х классов:
проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;
еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи.
12. Дежурным учителям перед переменой, установленной для приема горячей пищи обучающимися:
организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

Директор школы                                  С.О.Звягинцева .
С приказом ознакомлены:

Калашникова Т.И.
Большакова Е.Ю.
Афанасьева Н.Н
Телицына И.З.
Пруцакова М.Е.
Зарудняя Г.В
Ершова Л.Н.
Полевая Н.В.
Тарасова Н.А.
Волохова Т.М.
Красноносеньких С.А
Славгородская Е.И
Слепченко О.И.

Приложение №1
к приказу № 123
от 30.08.2021 г.

График
приема горячего питания обучающимися 1–11-х классов
МБОУ Дячкинской СОШ в 2021-2022 учебном году.

	Классы
	 Время
завтрака

	Время
 обеда

	1

	10.00-10.20
	12.50-13.10

	2

	10.00-10.20
	12.50-13.10

	3

	10.00-10.20
	12.50-13.10

	4

	10.00-10.20
	12.50-13.10

	5

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	6

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	7

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	8

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	9

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	10

	11.00-11.20
	13.50-14.10

	11

	11.00-11.20
	13.50-14.10

Приложение № 2
к приказу № 123
 от 30.08.2021г.
Список учащихся 1-11 классов, получающих льготное одноразовое питание.
	№ п/п
	Ф.И.О учащегося
	класс

	1
	Максюк Алена Александровна
	1

	2
	Колтунов Ботдан Иванович
	1

	3
	Фетисов Иван Васильевич
	1

	4
	Колтунова Элина Витальевна
	1

	5

	2

	6
	Баканов Илья Арттемович
	2

	7
	Бондаренко Ирина Михайловна
	3

	8
	Богачкова Варвара Васильевна
	3

	9
	Запарченко Дарья Александровна
	3

	10
	Усачева Алена Федоровна
	3

	11
	Колтунов Роман Витальевич
	3

	12
	Максюк Роман Александрович
	3

	13
	Пронько Евгения Алексеевна
	3

	14
	Петрунина София Андреевна
	3

	15
	Харламова Полина Ивановна
	3

	16
	Яцуценко Владимир Сократович
	3

	17
	Богачков Василий Васильевич
	4

	18
	Максюк Иван   Александрович
	4

	19
	Чучман Диана Ивановна
	4

	20
	Кульбака Роман Евгеньевич
	4

	21
	Пухов Антон Александрович
	5

	22
	Харламов Валентин Иванович
	5

	23
	Узундай Анастасия Евгеньевна
	5

	24
	Контарева Алина Владимировна
	5

	25
	Арутюнян Арсен Жорович
	6

	26
	Батура Олег Олегович
	6

	27
	Улейская Елизавета Васильевна
	6

	28
	Усачева Александра Федоровна
	6

	29
	Максюк Алексей Александрович
	6

	30
	Тетерлев Данил Александрович
	6

	31
	Арутюнян Рузанна Жоровна
	7

	32
	Лыбин Лев Александрович
	7

	33
	Лыбин Леонид Александрович
	7

	34
	Колтунов Артем Иванович
	7

	35
	Яцуценко Алексей Сократович
	8

	36
	Керимов Руслан Ильгарович
	8

	37
	Колтунов Илья Владимирович
	8

	38
	Пруцакова Дарья Юрьевна
	9

	39
	Фетисов Олег Васильевич
	9

	40
	Шевелев Андрей Захарович
	9

	41
	Керимова Лейла Ильгаровна
	10

	42
	Батура Анастасия Олеговна
	10

	43
	Батура Лариса Олеговна
	11

	44
	Узундай Мария Евгеньевна
	11

	45
	Пухов Артем Александрович
	11

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к приказу № 123
от 30.08.2021г;

Список учащихся 1-11 классов,
получающих питание за счет родительской платы.
	№ п/п
	Ф.И.О учащегося
	класс
	Горячее питание

	1
	Виотко Виктория Андреевна
	1
	Завтрак

	2
	Жигалова Анастасия Романовна
	1
	Завтрак

	3
	Звягинцев Никита Александрович
	1
	Завтрак

	4
	Колтунов Богдан Иванович
	1
	Завтрак

	5
	Колтунова Екатерина Ивановна
	1
	Завтрак

	6
	Савченко Артем Сергеевич
	1
	Завтрак

	7
	Садкова Екатерина Анатольевна
	1
	Завтрак

	8
	Храмушина КсенияАндреевна
	1
	Завтрак

	9
	Карев Владимир Владимирович
	1
	Завтрак

	10
	Бабенко София Михайловна
	2
	Завтрак

	11
	Горелкина Алиса Юрьевна
	2
	Завтрак

	12
	Джабраилова Софья Александровна
	2
	Завтрак

	13
	Кононова Анастасия Евгеньевна
	2
	Завтрак

	14
	Михайличенко Александра Алексеевна
	2
	Завтрак

	15
	Чувиков Константин Николаевич
	2
	Завтрак

	16
	Чувиков Александр Джимович
	2
	Завтрак

	17
	Чупринина Ангелина Александровна
	2
	Завтрак

	18
	Шевцов Евгений Александрович
	2
	Завтрак

	19
	Кривошлыков Алексей Вячеславович
	3
	Завтрак

	20
	Бондаренко Ирина Михайловна
	3
	Завтрак

	21
	Пшеничная Елизавета Григорьевна
	3
	Завтрак

	22
	Солонченко Софья Владимировна
	3
	Завтрак

	23
	Голобородько Милана Александровна
	3
	Завтрак

	24
	Лыбин Максим Геннадьевич
	3
	Завтрак

	25
	Филиппова Мария Алексеевна
	3
	Завтрак

	26
	Чувикова Алина Михайловна
	3
	Завтрак

	27
	Буслаев Константин Владимирович
	4
	Завтрак

	28
	Шевцова Мария Александровна
	4
	Завтрак

	29
	Девяткин Лев Леонидович
	4
	Завтрак

	30
	Жигалов Иван Романович
	5
	Завтрак, обед

	31
	Харламов Валентин Иванович
	5
	 обед

	32
	Пухов Антон Александрович
	5
	обед

	33
	Узундай Анастасия Евгеньевна
	5
	обед

	34
	Зевина Валерия Евгеньевна
	5
	Завтрак, обед

	35
	Колтунова Валерия Ивановна
	5
	Завтрак, обед

	36
	Ярохович Дарья Николаевна
	5
	Завтрак, обед

	37
	Контарева Алина Владимировна
	5
	обед

	38
	Титарев Родион Денисович
	5
	Завтрак, обед

	39
	Воликов Дмитрий Сергеевич
	6
	Завтрак, обед

	40
	Красноносеньких Виктор Иванович
	6
	Завтрак

	41
	Темников Никита Александрович
	6
	Завтрак

	42
	Бабаев Даниил Денисович
	6
	обед

	43
	Батура Олег Олегович
	6
	обед

	44
	Аблаев Илья Русланович
	6
	обед

	45
	Кибалов Олег Александрович
	6
	обед

	46
	Гусак Алексей Сергеевич
	6
	обед

	47
	Новиков Станислав Вадимович
	6
	обед

	48
	Тетерлев Данил Александрович
	6
	обед

	49
	Усачева Александра Федоровна
	6
	обед

	50
	Максюк Алексей Александрович
	6
	обед

	51
	Кибалов Никита Александрович
	6
	обед

	52
	Шпилько Дарья Олеговна
	6
	обед

	53
	Финенко Михаил Александрович
	6
	обед

	54
	Хлопонин Алексей Романович
	6
	обед

	55
	Волохова Валентина Николаевна
	7
	обед

	56
	Колтунов Артем Иванович
	7
	обед

	57
	Арутюнян Рузанна Жоровна
	7
	обед

	58
	Баев Олег Александрович
	7
	Завтрак,обед

	59
	Волохова Валентина Николаевна
	7
	обед

	60
	Колтунов Артем Иванович
	7
	обед

	61
	Лыбин Лев Александрович
	7
	обед

	62
	Лыбин Леонид Александрович
	7
	обед

	63
	Рожкова Лада Александровна
	7
	обед

	64
	Чувикова Полина Николаевна
	7
	обед

	65
	Молчанов Никита Артурович
	7
	Завтрак, обед

	66
	Черных Даниил Сергеевич
	8
	Завтрак, обед

	67
	Стеничев Владимир Николаевич
	8
	Завтрак, обед

	68
	Котелевский Алексей Викторович
	8
	Завтрак,обед

	69
	Яцуценко Алексей Сократович
	8
	обед

	70
	Рискова Анастасия Геннадьевна
	8
	обед

	71
	Керимов Руслан Ильгарович
	8
	обед

	72
	Колтунов Илья Владимирович
	8
	обед

	73
	Калашникова Жанна Юрьевна
	8
	Завтрак,обед

	74
	Виотко Екатерина Андреевна
	9
	Завтрак,обед

	75
	Горелкин Иван Юрьевич
	9
	Завтрак, обед

	76
	Головин Михаил Николаевич
	9
	Завтрак, обед

	77
	Звягинцева Ника Александровн
	9
	обед

	78
	Пруцакова Дарья Юрьевна
	9
	 обед

	79
	Пшеничный Андрей Григорьевич
	9
	завтрак, обед

	80
	Кибалов Богдан Александрови
	9
	Завтрак,обед

	81
	Фетисов Олег Васильевич
	9
	обед

	82
	Батура Анастасия Олеговна
	10
	обед

	83
	Минаева Анна Сергеевна
	10
	Завтрак,обед

	84
	Филиппов Данил Алексеевич
	10
	Завтрак,обед

	85
	Куликова Злата Андреевна
	10
	Завтрак,обед

	86
	КирилловРуслан Витальевич
	10
	Завтрак,обед

	87
	Батура Лариса Олеговна
	11
	обед

	88
	КалашниковНикита Юрьевич
	11
	обед

	89
	Лыбина Анна Алексеевна
	11
	обед

	90
	Калашникова Юлия Сергеевна
	11
	обед

	91
	Рудь Марина Сергеевна
	11
	обед

	92
	Тарасова Ангелина Владимировна
	11
	обед

	93
	Пухов Артем Александрович
	11
	обед

	94
	Шпилько Данил Олегович
	11
	обед